
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОЙСХАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2» 

(МБОУ «Ойсхарская СШ №2») 

 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«ОЙСХАРАРА №2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 

(МБОУ «Ойсхарара №2 йолу йуккъера ишкол») 

 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2022г.                                                                              №144-2 

 

п. Ойсхар 

 

О создании методических групп по всем направлениям  

функциональной грамотности 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 21.07.2022года №993-п и приказом МУ «Управления 

образования Гудермесского муниципального района» от 25.08.2022г. №218 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 
1. Утвердить состав методических групп по направлениям функциональной 

грамотности по формированию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся МБОУ «Ойсхарская СШ №2» (приложение 1). 

2.  Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на Цугаеву Асет 

Автархановну  заместителя директора по УР. 
 

 

 

 

Директор          Л.Х. Абдулхажиева 



Приложение 1 

       к приказу от 31.08.2022г. 

№144-2 

 

 

Состав методических групп по направлениям функциональной грамотности 
 

 
 

№ 

п/п 

Наименование направления ФИО ответственного за направление 

1 Координация работы по 
формированию функциональной 

грамотности обучающихся 

Цугаева Асет Автархановна  

2 Читательская грамотность Мусхаджиева Мадина Равильевна 

3 Математическая грамотность Матаева Халимат Мовсаровна 

4 Естественнонаучная грамотность Катаева Петимат Ризвановна 

5 Финансовая грамотность Дзортова Наталья Мурадовна 

6 Глобальные компетенции Хасанова Залиха Халадовна 

7 Креативные компетенции Ахматов Хасан Адамович 

 


		2022-12-24T18:18:10+0300
	Абдулхажиева Линда Хасаиновна




